



# CHEVALIER INTERNATIONAL HOLDINGS LIMITED

## 其士國際集團有限公司\*

(於百慕達註冊成立之有限公司)

(股份代號：25)

### 中期業績公佈

截至二零零七年九月三十日止六個月

#### 中期業績

其士國際集團有限公司(「本公司」)董事欣然公佈本公司及其附屬公司(「本集團」)截至二零零七年九月三十日止六個月之未經審核簡明綜合中期業績，連同二零零六年同期之未經審核比較數字如下：

#### 簡明綜合收益表

截至二零零七年九月三十日止六個月

	附註	未經審核	
		截至九月三十日止六個月 二零零七年 港幣千元	二零零六年 港幣千元
收益	3	2,647,409	2,317,805
銷售成本		(2,214,536)	(1,886,332)
毛利		432,873	431,473
其他收入淨額	4	43,616	46,404
其他支出淨額		(805)	(502)
經銷成本		(200,278)	(161,996)
行政支出		(57,597)	(55,693)
經營溢利		217,809	259,686
所佔聯營公司業績		5,215	(1,703)
所佔共同控制企業業績		(2,453)	(1,017)
財務費用		(71,754)	(57,197)
除稅前溢利	5	148,817	199,769
所得稅支出	6	(23,454)	(26,751)
期內溢利		125,363	173,018
應佔方：			
本公司股權持有人		112,579	160,192
少數股東權益		12,784	12,826
		125,363	173,018
股息	7	44,573	55,716
每股盈利	8		
—基本		40.4 港仙	57.5 港仙
—攤薄		不適用	56.0 港仙

## 簡明綜合資產負債表

於二零零七年九月三十日

	附註	未經審核 二零零七年 九月三十日 港幣千元	經審核 二零零七年 三月三十一日 港幣千元
<b>非流動資產</b>			
投資物業		531,908	523,644
物業、廠房及設備		753,988	729,167
預付租賃款項		450,713	455,239
商譽		212,507	210,330
其他無形資產		159,871	158,864
所佔聯營公司之權益		141,403	137,084
所佔共同控制企業之權益		241,022	239,511
可出售的投資		231,011	182,298
於損益帳按公允值處理的投資		248,042	303,195
遞延稅項資產		9,075	8,744
其他非流動資產		26,958	19,498
		<u>3,006,498</u>	<u>2,967,574</u>
<b>流動資產</b>			
存貨		320,054	304,385
待售物業		448,944	461,159
應收帳款、存出按金及預付款項	9	1,325,254	1,170,924
聯營公司應收帳		19,826	17,175
共同控制企業應收帳		226,823	259,559
就合約工程應向客戶收取之款項		570,340	343,849
於損益帳按公允值處理的投資		910,199	1,000,758
衍生財務工具		5,348	42,831
銀行結存及現金		1,160,320	722,998
		<u>4,987,108</u>	<u>4,323,638</u>
<b>流動負債</b>			
應付帳款、應付票據、存入按金及預提費用	10	1,148,881	1,178,146
未滿期保險費 — 一年內到期		32,016	32,174
未決保險索償		232,670	255,337
聯營公司應付帳		5,065	3,429
就合約工程應向客戶支付之款項		210,595	208,113
遞延收入		19,866	21,372
課稅準備		103,467	86,009
衍生財務工具		16,366	2,628
銀行貸款		919,191	815,066
其他貸款		285	256
		<u>2,688,402</u>	<u>2,602,530</u>
<b>流動資產淨值</b>		<u>2,298,706</u>	<u>1,721,108</u>
<b>總資產減流動負債</b>		<u>5,305,204</u>	<u>4,688,682</u>

	未經審核 二零零七年 九月三十日 港幣千元	經審核 二零零七年 三月三十一日 港幣千元
<b>股本及儲備</b>		
股本	348,228	348,228
儲備	2,752,078	2,645,093
本公司股權持有人應佔權益	3,100,306	2,993,321
少數股東權益	420,667	322,196
<b>總權益</b>	<b>3,520,973</b>	<b>3,315,517</b>
<b>非流動負債</b>		
其他應付款	7,243	7,079
未滿期保險費 — 超逾一年	13,721	13,789
遞延稅項負債	114,445	113,487
銀行貸款	1,250,772	856,275
其他貸款	1,252	1,445
可換股債券 — 負債部分	369,153	354,423
可換股債券 — 衍生工具部分	27,645	26,667
	<b>1,784,231</b>	<b>1,373,165</b>
<b>總權益及非流動負債</b>	<b>5,305,204</b>	<b>4,688,682</b>

## 附註

### 1. 編製基礎及會計政策

本簡明綜合財務報表乃根據香港聯合交易所有限公司證券上市規則附錄16之適用披露規定以及香港會計師公會(「香港會計師公會」)頒佈之香港會計準則(「香港會計準則」)第34號「中期財務報告」而編製。

### 2. 主要會計政策

本簡明綜合財務報表乃按歷史成本編製，惟若干物業及財務工具乃按適用情況以公平值計量。

編制本簡明綜合財務報表所採用之會計政策及計算方法與本集團編製截至二零零七年三月三十一日止年度之年度財務報表所依循者一致。惟採納香港會計師公會頒佈必需於二零零七年四月一日開始的會計期間生效的準則、修訂及詮釋除外。採納此等準則、修訂及詮釋對集團之經營業績或財務狀況概無重大影響，惟採用香港會計準則第一號(修訂本)“財務報表的呈報方式—資本披露”及香港財務報告準則第七號“金融工具：披露”要求在年度綜合財務報表中附加披露。

### 3. 業務及地區性分類

#### 收益及業績

##### (甲) 業務區劃

就管理而言，本集團按全球基準分為五個營運部門，並以此部門分類作為本集團呈報其主要分類資料的基準。

此等業務之分類資料如下：

截至二零零七年九月三十日止六個月

	建築及 機械工程 港幣千元	保險及 投資 港幣千元	物業 港幣千元	餐飲 港幣千元	電腦及 資訊科技 及其他 港幣千元	綜合 港幣千元
<b>收益</b>						
收益總額	1,800,274	67,824	182,758	142,871	494,833	2,688,560
分類之間收益	(153)	(10,704)	(23,559)	—	(6,735)	(41,151)
對外收益	<u>1,800,121</u>	<u>57,120</u>	<u>159,199</u>	<u>142,871</u>	<u>488,098</u>	<u>2,647,409</u>
<b>業績</b>						
分類之業績	<u>78,543</u>	<u>49,801</u>	<u>65,414</u>	<u>5,706</u>	<u>16,674</u>	216,138
未分配之支出						(4,942)
利息收入						<u>6,613</u>
經營溢利						217,809
所佔聯營公司業績	989	—	1,799	2,878	(451)	5,215
所佔共同控制 企業業績	652	—	(3,105)	—	—	(2,453)
財務費用						<u>(71,754)</u>
除稅前溢利						148,817
所得稅支出						<u>(23,454)</u>
期內溢利						<u>125,363</u>

截至二零零六年九月三十日止六個月

	建築及 機械工程 港幣千元	保險及 投資 港幣千元	物業 港幣千元	餐飲 港幣千元	電腦及 資訊科技 及其他 港幣千元	綜合 港幣千元
<b>收益</b>						
收益總額	1,454,089	82,291	180,575	115,963	530,948	2,363,866
分類之間收益	<u>(143)</u>	<u>(11,322)</u>	<u>(23,531)</u>	<u>—</u>	<u>(11,065)</u>	<u>(46,061)</u>
對外收益	<u>1,453,946</u>	<u>70,969</u>	<u>157,044</u>	<u>115,963</u>	<u>519,883</u>	<u>2,317,805</u>
<b>業績</b>						
分類之業績	<u>103,723</u>	<u>68,160</u>	<u>55,981</u>	<u>8,149</u>	<u>20,889</u>	256,902
未分配之支出						(4,296)
利息收入						<u>7,080</u>
經營溢利						259,686
所佔聯營公司業績	663	—	—	—	(2,366)	(1,703)
所佔共同控制 企業業績	590	—	(1,607)	—	—	(1,017)
財務費用						<u>(57,197)</u>
除稅前溢利						199,769
所得稅支出						<u>(26,751)</u>
期內溢利						<u>173,018</u>

附註：各業務分類間的交易價格由管理層依據市場價格釐定。

## (乙) 地區分類

	收益	
	截至九月三十日止六個月 二零零七年 港幣百萬元	二零零六年 港幣百萬元
香港	1,373	1,328
澳門	367	206
歐洲	316	272
加拿大	229	225
澳洲	112	58
新加坡	79	71
美國	77	54
中國內地	70	65
泰國	20	37
其他	4	2
	<u>2,647</u>	<u>2,318</u>

#### 4. 其他收入淨額

截至九月三十日止六個月  
二零零七年 二零零六年  
港幣千元 港幣千元

其他收入淨額包括：

於損益帳按公允值處理的投資之收益	14,762	12,905
衍生財務工具之收益	4,484	10,410
銀行存款利息收入	6,613	7,080
聯營公司應收帳之利息收入	216	608
共同控制企業應收帳之利息收入	979	751
佣金收入	170	401

#### 5. 除稅前溢利

截至九月三十日止六個月  
二零零七年 二零零六年  
港幣千元 港幣千元

除稅前溢利已扣除下列各項目：

售出存貨之成本	566,019	567,763
物業、廠房及設備之折舊	43,162	41,104
員工開支	473,404	440,487
減：撥作合約工程成本	(51,988)	(64,925)
	421,416	375,562
關於租賃以下項目之營業性租賃費用：		
— 樓宇(最低租賃付款)	43,700	40,310
— 樓宇(或然租金)	4,459	3,348
— 其他	5,409	8,042
	53,568	51,700

#### 6. 所得稅支出

截至九月三十日止六個月  
二零零七年 二零零六年  
港幣千元 港幣千元

本期稅項		
香港	12,753	14,151
海外	10,337	11,318
	23,090	25,469
遞延稅項	364	1,282
	23,454	26,751

香港利得稅乃根據本集團各公司估計應課稅之溢利經抵銷前期虧損及按稅率17.5%(二零零六年：17.5%)計算。

海外課稅包括中國內地之所得稅及土地增值稅，乃按照當地之法例及估計應課稅溢利計算。

## 7. 股息

截至九月三十日止六個月  
二零零七年 二零零六年  
港幣千元 港幣千元

中期股息每股 16 港仙(二零零六年：每股 20 港仙) 44,573 55,716

於二零零七年十二月十二日，董事會宣派中期股息每股普通股 16 港仙。中期股息並無於本簡明綜合資產負債表反映為應付股息，惟將入帳列作截至二零零八年三月三十一日止年度之保留溢利的分配。

二零零七年末期股息每股 30 港仙(二零零六年：30 港仙)，合共港幣 83,575,000 元(二零零六年：港幣 83,575,000 元)已於二零零七年八月二十九日舉行之股東週年大會獲批准，並已於二零零七年九月派付。該金額已入帳列作截至二零零七年九月三十日止六個月之保留溢利分派。

## 8. 每股盈利

### (a) 基本

每股基本盈利乃根據本公司股權持有人應佔溢利除以本期已發行普通股之加權平均數計算。

截至九月三十日止六個月  
二零零七年 二零零六年  
港幣千元 港幣千元

本公司股權持有人應佔溢利 112,579 160,192

股份數目 股份數目  
千股 千股

已發行普通股之加權平均數 278,582 278,582

每股基本盈利 40.4 港仙 57.5 港仙

### (b) 攤薄

每股攤薄盈利乃因假設全數轉換潛在攤薄普通股時已發行普通股之加權平均數所作調整計算。本公司之攤薄普通股乃衍生自可換股債券。可換股債券乃假設將轉換成普通股，而純利則已予調整，以抵銷利息開支減稅項之影響。按下表所計算之股份數目與假設可換股債券獲行使時之已發行股份數目相若。

截至九月三十日止六個月  
二零零七年 二零零六年  
港幣千元 港幣千元

本公司股權持有人應佔溢利 112,579 160,192

可換股債券之利息開支 — 4,147

用作計算每股攤薄盈利之溢利 112,579 164,339

股份數目 股份數目  
千股 千股

已發行普通股之加權平均數 278,582 278,582

經可換股債券調整 — 14,710

用作計算每股攤薄盈利之普通股加權平均數 278,582 293,292

每股攤薄盈利 不適用 56.0 港仙

可換股債券於截至二零零七年九月三十日止六個月期間具反攤薄效應，故在計算截至二零零七年九月三十日止六個月期間的每股攤薄盈利時未予考慮。

## 9. 應收帳款、存出按金及預付款項

	二零零七年 九月三十日 港幣千元	二零零七年 三月三十一日 港幣千元
應收帳款	581,794	633,973
減：呆帳撥備	(30,939)	(27,704)
	<u>550,855</u>	<u>606,269</u>
其他應收帳款、存出按金及預付款項	464,164	431,579
應收保留帳款	161,668	133,076
土地遷拆費按金	148,567	—
	<u>1,325,254</u>	<u>1,170,924</u>

本集團對各個核心業務之客戶已確立指定之信貸政策，給予貿易客戶之平均信貸期為 60 天。應收帳款之帳齡分析如下：

	二零零七年 九月三十日 港幣千元	二零零七年 三月三十一日 港幣千元
0 — 60 天	449,823	515,630
61 — 90 天	19,744	18,763
逾 90 天	81,288	71,876
	<u>550,855</u>	<u>606,269</u>

於二零零七年九月三十日，本集團之應收帳款及其他應收帳款之帳面值與其相應公允值相若。

## 10. 應付帳款、應付票據、存入按金及預提費用

	二零零七年 九月三十日 港幣千元	二零零七年 三月三十一日 港幣千元
應付賬款及應付票據	403,659	412,607
收購一間共同控制企業若干權益之應付代價	52,494	51,475
合約成本之預提費用	143,009	136,356
應付保留帳款	113,729	99,305
其他應付帳款、存入按金及預提費用	435,990	478,403
	<u>1,148,881</u>	<u>1,178,146</u>

於結算日，應付帳款及應付票據之帳齡分析如下：

	二零零七年 九月三十日 港幣千元	二零零七年 三月三十一日 港幣千元
0 — 60 天	333,635	373,697
61 — 90 天	30,351	6,834
逾 90 天	39,673	32,076
	<u>403,659</u>	<u>412,607</u>

於二零零七年九月三十日，本集團之應付帳款、應付票據及其他應付款項之帳面值與其相應公允值相若。



## 11. 或然負債

於結算日，本集團對已發出擔保並提用的銀行貸款之或然負債包括：

	於二零零七年 九月三十日 港幣千元	於二零零七年 三月三十一日 港幣千元
授予共同控制企業之銀行信貸	229,690	95,950
授予聯營公司之銀行信貸	25,750	43,520
	<u>255,440</u>	<u>139,470</u>

## 12. 資本承擔

	於二零零七年 九月三十日 港幣千元	於二零零七年 三月三十一日 港幣千元
就下列項目已訂合約但未在財務報表內計提之資本承擔		
— 購入物業、廠房及設備	3,242	5,952
	<u>3,242</u>	<u>5,952</u>
財務報表內已批准但未簽約及未計提之資本承擔：		
— 購入物業、廠房及設備	21,568	664
— 購入土地儲備	195,955	—
	<u>220,765</u>	<u>6,616</u>

除上述者外，本集團所佔其共同控制企業之資本承擔如下：

	於二零零七年 九月三十日 港幣千元	於二零零七年 三月三十一日 港幣千元
已簽約但未撥備	82,468	146,813
已批准但未簽約	318,549	252,004
	<u>401,017</u>	<u>398,817</u>

此外，於二零零七年九月三十日，本集團承諾向獨立第三方 Sinochina Pacific Limited 收購本集團聯營公司 Sinochina Enterprises Limited (「SEL」) 其餘 51% 已發行股本。收購事項後，SEL 將成為本集團之全資附屬公司。代價乃以 SEL 及其附屬公司與聯營公司於截至二零零八年十二月三十一日止年度之未來表現為基準。總代價(包括就 SEL 49% 已發行股本之已付買入價)不得超過港幣 200,000,000 元。

## 13. 比較數字

本簡明中期財務報表所列示截至二零零六年九月三十日止六個月之比較資料呈報方法，與二零零七年年 度財務報表所採用者一致。

## 中期股息

董事會議決派發截至二零零七年九月三十日止六個月之中期股息每股港幣0.16元(二零零六年：港幣0.20元)，並將於二零零八年一月九日星期三派發予在二零零八年一月四日星期五名列於本公司股東名冊內之股東。

## 暫停股份過戶登記

本公司將於二零零八年一月二日星期三至二零零八年一月四日星期五(首尾兩天包括在內)暫停辦理股份過戶登記手續。為確保獲得派發上述之中期股息，持有本公司股份人士，請於二零零七年十二月三十一日星期一下午四時前，將所有股份過戶文件連同有關股票，送達本公司之香港股份過戶登記分處卓佳標準有限公司，地址為香港皇后大道東二十八號金鐘匯中心二十六樓，以便辦理過戶登記手續。

## 管理層討論及分析

截至二零零七年九月三十日止六個月，本集團收益較去年同期上升14.2%至港幣26.47億元，這主要是因為澳門及香港的機電工程及建築工程業務，以及澳洲及澳門的鋁窗業務均錄得穩健的收益增長，以及升降機及電扶梯合約穩步增加所致。

股東應佔溢利較去年同期港幣1.602億元下跌29.7%至港幣1.126億元，主要由於多個建築及環保工程項目的盈利增長下調，以及證券投資回報減少，影響了回顧期內的盈利所致。

### 建築及機械工程

回顧期內，該業務的收益由去年的港幣14.54億元增加24%至港幣18億元，這主要是港澳的建築工程及機電工程項目及澳洲及澳門的鋁窗合約數量增加所致。主要手頭合約包括澳門「海擎天」建築工程、為澳門路氹銀河娛樂度假酒店及娛樂場供應及安裝升降機及電扶梯及承接其機電工程、澳門永利酒店度假村的擴建部份及觀塘偉業街的鋁窗工程。儘管機電工程及鋁窗項目的盈利貢獻有所上升，有助抵銷環保項目及多個建築項目的部份盈利跌幅，此業務的盈利仍下降了24%。

管道技術業務的收益持續上升，有助收窄虧損。本集團為美國市場開發新技術及解決方案取得順利進展。本集團將繼續精簡歐洲、澳洲及亞洲的業務營運，加強控制營運成本，藉此改善此業務的盈利能力。

### 保險及投資

回顧期內，此業務的收益由港幣7,100萬元下跌至港幣5,700萬元，盈利同時錄得相若跌幅，由港幣6,800萬元下調至港幣5,000萬元。近期股市(特別是香港的股市)波動，本集團的投資策略已轉趨審慎。本集團認為，全球投機氣氛濃厚，令金融市場自二零零七年七月起反覆波動。有見及此，本集團以謹慎態度，降低投資組合所承受的風險。香港僱員賠償的保險業務的市場競爭仍然激烈，而證券投資的回報亦有所下調。為確保該業務的增長，本集團將在香港市場開發新的保險產品，並繼續拓展越南及澳門等海外市場。

有見中國市場將透過QDII基金等不同渠道增加資金流動，加上香港及內地的經濟基礎穩固，本集團專業的管理團隊將繼續努力，藉著多元化的投資組合爭取理想回報。

## 物業

此業務的收益及盈利分別增加至港幣1.59億元及港幣6,500萬元。盈利上升主要源自冷藏倉庫及物流業務以及酒店及物業投資業務。

本集團於內地的物業發展業務進展良好。期內，本集團開始預售成都的「世代錦江●凱旋門」住宅項目及「北京歐郡」第一期別墅發展項目，買家對項目反應熱烈，而盈利將於未來數年待有關物業落成及交付予買家後入帳。除於北京、成都、合肥及深圳的物業權益發展項目外，本集團近期亦新增一個位於長春面積逾700,000平方米的重建項目。本集團更於二零零七年十一月與六家銀行簽署一項價值港幣10億元，為期五年的定期及循環貸款，以支持此項業務的發展。

## 餐飲、資訊科技及其他業務

回顧期內，香港的Pacific Coffee業務錄得穩定收益，經營溢利增長令人鼓舞。然而，由於本集團於期內關閉了兩間分別位於上海及北京盈利能力欠佳的Pacific Coffee店舖，其所產生的一次性虧損影響了此項業務業績。Igor's業務方面，本集團於二零零七年一月成功收購Igor's餐飲管理集團49%權益後，已開始為本集團帶來協同效益。本集團現時的餐飲店舖網絡越見強大，食品加工專業知識更為豐富。於二零零七年九月三十日，Pacific Coffee於全球擁有71間分店，Igor's則擁有26間餐廳。

回顧期內，本集團完成向附屬上市公司其士泛亞控股有限公司收購其電腦及資訊科技通訊業務的全部權益。資訊科技業務的收益及盈利分別由港幣2.5億元及港幣600萬元下降至港幣2.21億元及港幣280萬元。此乃由於泰國的網絡方案業務表現遜於預期所致。本集團已重組團隊及生產線，藉此提升盈利能力。

## 展望

根據香港特別行政區行政長官發表的施政報告，政府將於未來進行多項基建項目，預算總成本將達港幣2,500億元或佔香港實質本地生產總值約17%。該類項目則可帶來中長期增長動力。在這利好環境下，本集團預期旗下業務將於未來蓬勃發展，當中尤以建築及工程業務及餐飲業務的表現將最為理想。

中國市場方面，預期整體經濟及個人消費、投資及出口等主要範疇將持續錄得增長。鑒於市場流動資金仍然充裕，薪金及其他成本將持續上升，加上國內收緊貨幣控制，預期整體增長將越趨溫和。此外，由於市場對房屋的需求將持續增長，本集團有信心可於物業銷售取得更可觀的收益，該業務亦將成為本集團未來的穩定收入來源。

## 財務評述

### 股東權益及財務比率

於二零零七年九月三十日，本公司股權持有人應佔本集團總資產淨值為港幣31億元(二零零七年三月三十一日：港幣29.93億元)，增加港幣1.07億元或3.6%。該增長歸因於本公司股權持有人應佔溢利港幣1.13億元、外匯兌換的得益為港幣6,600萬元及扣除期內已支付股息港幣8,400萬元。

於二零零七年九月三十日，總債務與資本比率為82%(二零零七年三月三十一日：68%)及淨債務與資本比率為35%(二零零七年三月三十一日：31%)，此乃將銀行、其他借貸與可換股債券的債務負擔及借貸淨額分別除以總資產淨值港幣31億元(二零零七年三月三十一日：港幣29.93億元)而得出之百分比。總債務與總資產比率為32%(二零零七年三月三十一日：28%)，此乃銀行、其他借貸及可換股債券的債務負擔除以總資產港幣79.94億元(二零零七年三月三十一日：港幣72.91億元)。

### 借貸

於二零零七年九月三十日，本集團之銀行及其他借貸為港幣25.41億元(二零零七年三月三十一日：港幣20.27億元)。現金及銀行結存(包括結構式及定期存款)為港幣14.47億元(二零零七年三月三十一日：港幣11.11億元)，而借貸淨額為港幣10.94億元(二零零七年三月三十一日：港幣9.16億元)。本集團大部份借貸之浮動息率乃參照香港銀行同業拆息息率計算，少部份則按最優惠利率計算。在計入於二零零六年七月發行總值港幣4.5億元的2.125釐可換股債券，本集團在其債券到期或贖回前可享有較低息之現金票據開支。

期內，由於增加借貸及利率上升，財務費用為港幣7,200萬元(去年同期：港幣5,700萬元)，較二零零六年前六個月比較增加港幣1,500萬元。

### 庫務政策

本集團對現金及財務管理採取審慎之庫務政策。為妥善管理風險及降低資金成本，本集團一切庫務事宜均由總公司集中處理。目前大部份現金均為港元或美元短期存款。本集團經常對其資金流動及融資狀況均作出審核，並不時因應新投資項目或銀行貸款還款期，在維持恰當的負債比率下，尋求新的融資安排。

## 外匯及利率的浮動風險

本集團已安排外幣掉期合約共港幣1.13億元以對沖各個外幣兌換其他交叉貨幣的外匯風險。

於二零零七年九月三十日，本集團持有利率掉期合約為港幣5.08億元，令集團可對沖利率風險。

## 給予關聯公司的財政資助及其備考合併資產負債表

於二零零七年九月三十日，本公司已給予聯屬公司合共港幣2.355億元貸款、承諾注資為港幣6,620萬元及為其聯屬公司銀行融資所作出之擔保為港幣4.588億元。於二零零七年九月三十日，此等款額約佔9.5%之百分比率超過香港聯合交易所有限公司（「聯交所」）證券上市規則（「上市規則」）規定為8%之有關百分比率。根據上市規則第13.22條所規定，於二零零七年九月三十日，本集團給予財務資助的聯屬公司的未經審核備考合併資產負債表及本集團於這些聯屬公司的應佔權益如下：

	二零零七年九月三十日	
	備考合併 資產負債表 港幣百萬元	本集團 應佔權益 港幣百萬元
非流動資產	257	117
流動資產	907	434
流動負債	(336)	(159)
非流動負債	(223)	(107)
股東借貸	(294)	(236)
	<u>311</u>	<u>49</u>

## 僱員及薪酬制度

於二零零七年九月三十日，本集團於全球僱用約4,700名全職員工。期內之員工總開支約為港幣4.73億元。本集團之薪酬制度乃根據僱員之工作性質、市場趨勢、公司業績及個別員工之表現而作出定期評估。其他員工福利包括酌情發放花紅獎賞、醫療計劃、退休金計劃及僱員購股權計劃等。

## 審核委員會

審核委員會在期內與管理層審閱本集團所採納之會計原則及實務，並討論有關審核、內部監管及財務申報等事項，其中包括審閱截至二零零七年九月三十日止六個月內未經審核中期財務報表。

## 購買、出售或贖回上市證券

截至二零零七年九月三十日止六個月，本公司或其任何附屬公司並無購買、出售或贖回本公司之任何上市證券。

## 董事進行證券交易的標準守則

本公司已採納上市規則附錄十所載之上市公司董事進行證券交易的標準守則(「標準守則」)。本公司已向全體董事作出特定查詢，以確定董事於截至二零零七年九月三十日止六個月內是否已遵守標準守則所規定之標準，全體董事已確認彼等已遵守該等標準。

## 企業管治常規守則

董事認為，本公司於截至二零零七年九月三十日止六個月內一直遵守上市規則附錄十四所載之企業管治常規守則，惟偏離守則條文A.4.1之情況除外，並已刊載於本公司二零零七年年報內。

## 於聯交所網站公佈進一步資料

本公司截至二零零七年九月三十日止六個月的中期報告根據上市規則須載列的所有資料將於適當時間寄予本公司股東及在聯交所的網站<http://www.hkex.com.hk>及本公司之網站<http://www.chevalier.com>刊載。

## 致謝

本人謹代表董事會藉此機會對管理層及全體員工致以衷心謝意，感謝各人努力不懈堅持以專業態度，於期內帶領本集團達致理想表現。

承董事會命  
主席兼董事總經理  
周亦卿

香港，二零零七年十二月十二日

於本公佈日期，本公司之執行董事為周亦卿博士(主席兼董事總經理)、郭海生先生(副主席兼董事總經理)、譚國榮先生(副董事總經理)、周維正先生、簡嘉翰先生及何宗樑先生；獨立非執行董事為周明權博士、李國謙先生及孫開達先生。

網址：<http://www.chevalier.com>

\* 僅供識別